HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Buya Hamka dan Quraish Shihab
a. Biografi Singkat Buya Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amrullah (HAMKA) lahir di Sungai Batang, Maninjau,
Sumatra Barat, pada Ahad, 16 Februari 1908 M/13 Muharam 1326 H, dari keluarga yang
taat beragama dan memiliki tradisi keulamaan yang kuat. Gelar “Buya” yang
disematkan kepadanya merupakan sebutan kehormatan dalam budaya Minangkabau

10 Abdul Mustaqim, Metode Penelitian Al-Qur’an & Tafsir, 3rd ed. (Yogyakarta: Idea Press

Yogyakarta, 2015).